2020 年 5 月 22 日

各 位

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年 5 月 1 日付で公表いたしました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」において未

定としておりました 2020 年 12 月期第 2四半期（累計）業績予想及び第 2四半期末配当予想につきまし

て、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2020 年 12 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 22,300 1,100 1,100 800 33.11

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(2019 年 12 月期
第 2四半期)

23,181 1,764 1,780 1,206 49.93

2020 年 12 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 22,200 1,200 1,200 800 33.11

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(2019 年 12 月期
第 2四半期）

22,959 1,789 1,794 1,233 51.05

会 社 名 株 式 会 社 ス ペ ー ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  佐々木 靖浩

 （ コ ー ド 9 6 2 2  東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画本部長 大村 奈々子

 （ 電 話 番 号 ： 0 3 - 3 6 6 9 - 4 0 0 8 ）

修正の理由

新型コロナウイルス感染症拡大による影響が不透明であることを理由として、2020 年 5 月 1 日付で未

定としておりました 2020 年 12 月期第 2四半期（累計）業績予想について、現時点において入手可能な

情報に基づき精査を行い、新たに算定いたしました。

 当社グループの売上高は、新型コロナウイルス感染症拡大による商業施設の出店計画の中止や延期、

主要顧客である小売業界の投資計画差し控えにより、影響を受けることが予想されており、前年同期比

で減収となると見込んでおります。

 利益面におきましては、労務費や経費の見直しを行っておりますが、作業員の確保・資材等の調達が

難しくなることや、収益性の悪化が想定されることから前年同期比で減益となると見込んでおります。

 また、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束について不確定な要素が多

く、現時点において合理的な算定が困難であることから、引き続き未定とさせていただき、算定が可能

となった時点で速やかに開示いたします。

2. 2020 年 12 月期配当予想の修正について

 年間配当金

第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想 ― ― ―

今 回 修 正 予 想 16 円 00 銭 ― ―

当 期 実 績

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）
27 円 00 銭 27 円 00 銭 54 円 00 銭

修正の理由

当社は、内部留保を確保し経営基盤の強化を目指すとともに、収益力の一層の向上と財務体質の強化

により株主の皆様に対する利益還元の向上を図ることを基本方針としておりますが、算定した第 2四半

期（累計）業績予想に基づき、第 2四半期末の配当予想につきましては、誠に遺憾ながら 16 円 00 銭と

させていただきます。期末配当予想につきましては引き続き未定とさせていただき、業績予想の算定が

可能となった時点で速やかに開示いたします。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因

により予想値と異なる場合があります。

以 上